
نکته

گفت‌وگو

تشدید بحران انسانی در نوار غزه 
فیلیپ لازارینی، کمیسر کل آژانس آنروا با اشاره به اینکه آتش‌بس تاثیری بر 
کید کرد رنج عمیق انسانی در غزه ادامه  بهبود وضعیت مردم غزه نداشته، تأ
دارد و کمک‌های وارده شده بسیار محدود هستند و با رسیدن زمستان، بحران 
انسانی این باریکه عمیق‌تر می‌شود. فیلیپ لازارینی، کمیسر کل آژانس امداد و 
کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی )آنروا( طی سخنانی با اشاره به ادامه 
بحران انسانی فاجعه‌بار در نوار غزه باوجود گذشت بیش از یک ماه از آتش‌بس، 
اعلام کرد که رنج در نوار غزه با وجود آتش‌بس همچنان ادامه دارد و کمک‌هایی 

کافی است. که وارد این باریکه می‌شود بسیار محدود و نا
فیلیپ لازارینی افزود: مردم غزه دو سال جنگ وحشیانه، بمباران و آوارگی را تحمل 
کرده‌اند و از زمان ب    رقراری آتش‌بس هم اصلا  کمک‌های کافی به این مردم نرسیده 
و آنچه که وارد می‌شود بسیار محدود است. بیش از 96 درصد مردم غزه کاملا به 
که نوار  کرد  کید  کمک‌های بین‌المللی برای ادامه زندگی وابسته هستند.وی تأ
غزه با چالش‌های قابل‌توجهی روبه‌رو است. کمک‌های بین‌المللی به مقدار کافی 
کند، اما  گرچه بخش خصوصی برخی از مواد و مایحتاج را وارد می‌ وارد نمی‌شود و ا

کنان به دلیل قیمت‌های بالا نمی‌توانند از بازار غذا بخرند. کثر سا ا
این مقام سازمان ملل تصریح کرد که رنج در غزه با شروع زمستان تشدید می‌شود 
گرم و محافظت در برابر باران و  و برنامه‌هایی برای تأمین تشک، چادر، لباس 
سرما را ضروری می‌سازد. ما خواستار بازگشایی گذرگاه‌ها برای رسیدن کمک به 
که حامل کمک‌های  کامیون وابسته به آژانس آنروا  مردم غزه هستیم و هزاران 
زمستانی هستند، پشت مرزهای غزه در انتظار مجوز ورود مانده‌اند.کمیسر آنروا 
در ادامه اظهار داشت: آژانس ما 12 هزار پرسنل در غزه دارد که همچنان به فعالیت 
خود ادامه می‌دهند و در رسیدگی به مسئله امنیت غذایی در نوار غزه مشارکت 
که باید به  کودکی  کنند. آنروا همچنین برنامه‌های آموزشی برای هزاران  می‌
مدرسه برگردند ارائه داده است. ما همچنین روزانه 14 هزار مشاوره پزشکی به 

مردم غزه ارائه می‌دهیم.
کمیسیون مشورتی آنروا خواست تا فضای  کشورهای عضو  فیلیپ لازارینی از 
کنان غزه و ارتقای ثبات  عملیاتی و ظرفیت این آژانس را برای ارائه خدمات به سا
گزارش جدید  کنند.همچنین سازمان ملل متحد در  در این باریکه تضمین 
خود به این منظور هشدار داد که 96 درصد از جمعیت نوار غزه با سطوح فاجعه 
کمک‌ها برای این  باری از ناامنی غذایی روبه‌رو هستند و نیاز فوری به افزایش 
باریکه برای نجات جان غیرنظامیان از قحطی و گرسنگی وجود دارد.تام ویلچر، 
معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در امور بشردوستانه در این زمینه گفت: بعد 
کنان غزه در معرض سرما و سیلاب قرار دارند و بعد از  از بارش‌های شدید اخیر، سا
نابودی اندک دارایی‌های باقیمانده آن‌ها، ناامیدی به طرزی فزاینده این مردم را 
فرا گرفته است.از سوی دیگر، محمود بصل، سخنگوی اداره دفاع مدنی نوار غزه با 
اشاره به آثار ویرانگر بارندگی‌های شدید در این باریکه اعلام کرد که بحران انسانی 
ک‌ترین مرحله خود رسیده است. بعد از بارش‌های شدید اخیر  در غزه به خطرنا
که سبب غرق شدن هزاران چادر و آسیب دیدن آخرین دارایی‌های باقیمانده 
کنون نوار غزه با مرحله جدیدی از  آوارگان شد و رنج زنان و کودکان را بیشتر کرد. ا

خطرات انسانی روبه‌رو است.

 طلال عتریسی ،   استاد علوم سیاسی
 دانشگاه بیروت در گفت‌وگو با »رسالت« :

منظومه مقاومت چندلایه و درهم‌تنیده است 
کید کرد: منظومه مقاومت در منطقه     استاد علوم سیاسی دانشگاه بیروت تأ
هوشمندانه، چندلایه و درهم‌تنیده است و انحلال آن از سوی دشمنان 

ناممکن است.دکتر طلال عتریسی در گفت‌وگو با »رسالت« اظهار داشت :
گوییم، با مجموعه‌ای هوشمند  » زمانی که سخن از منظومه مقاومت در منطقه می‌
و پیوسته و درهم‌تنیده مواجه هستیم که روابط درونی آن به صورتی مستحکم 
تعریف شده است. این مسئله هم از بعد گفتمانی و هم از بعد میدانی قابل احصا 
است. همین مسئله سبب شده است تا علی‌رغم توطئه‌ها، حملات و فشارهای 
سیاسی و نظامی دشمنان مقاومت شاهد استمرار حیات این منظومه مقدس 
کنون اتاق‌های فکر دشمن صهیونیستی و آمریکا به این نتیجه رسیده‌اند  باشیم. ا
که اضمحلال این منظومه تحت تأثیر فشارهای بیرونی ممکن نیست.«این 
تحلیلگر لبنانی افزود:» تحولات سال‌های اخیر نه تنها منجر به ضعف درونی و 
داخلی منظومه مقاومت نشده، بلکه ارتباطات درونی آن را مستحکم‌تر و استوارتر 

ساخته و این رمز شکست دشمنان مقاومت محسوب می‌شود. «
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گهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده  آ
 نوبت اول 

شرکت تعاونی مسکن کارکنان شاغل و 
بازنشسته اداره خاکشناسی و حاصلخیزی 

 خاک ارومیه به شماره ثبت 765 
و شناسه ملی 14003268522

بنا به تصویب هیات مدیره ، جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارکنان 
ک ارومیه راس ساعت 10/30 صبح روز شنبه  کشناسی و حاصلخیزی خا شاغل و بازنشسته اداره خا
مورخ 1404/9/22 در محل کیلومتر 5 جاده سلماس بعد از پمپ بنزین معصومی، جنب ساختمان 
کری، سالن همایش‌ها تشکیل می گردد. از عموم  شماره 1 جهاد کشاورزی، در مرکز آموزش شهید با
سهامداران واعضای محترم دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم راجع به موضوعات ذیل در روز و 
ساعت مقرر در محل تعیین شده حضور به هم رسانند ویا باتوجه به مفاد ماده 19 آئین نامه نحوه 
تشکیل مجامع عمومی در صورتی که حضور عضوی در مجمع میسر نباشد، می تواند حق رای خود 
گذار نماید. در  را به موجب وکالتنامه به عضو دیگر یا نماینده تام الاختیار از میان اعضا یا غیراعضا وا
این صورت هر عضوی می تواند علاوه بر رای خود تنها یک رای باوکالت و هر شخص غیرعضو نیز تنها 
یک رای با وکالت داشته باشد توضیحا اینکه وکالتنامه های عادی بایستی 6 روز بعد از انتشار این 
گهی از روز شنبه مورخ 1404/9/8 لغایت روز پنجشنبه مورخ 1404/9/13 از ساعت 9 صبح لغایت 12  آ
ظهر در محل دفتر شرکت در آدرس ذیل، تنظیم شده و توسط هیات مدیره تایید گردد و در غیراین 
صورت وکالتنامه رسمی ، حق حضور در مجمع و داشتن حق رای بایستی به تایید یکی از دفترخانه‌های 

اسناد رسمی رسیده باشد.
دستور جلسه :

1- اصلاح و تغییر ماده 59 اساسنامه درخصوص عضویت اعضا و نحوه تحویل زمین
آدرس دفتر کاری شرکت : ارومیه بلوار جام جم )مشهور به جاده بند( 100 متر مانده به دانشگاه صنعتی، 

روبروی باغ رستوران سایه – کوچه هزار دستان انتهای کوچه – دفتر کاری شرکت
کارکنان شاغل  هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن 
ک ارومیه کشناسی و حاصلخیزی خا و بازنشسته اداره خا

خ ش 1404/9/2 تاریخ انتشار 1404/9/2	

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
 بطورفوق العاده نوبت اول  

شرکت تعاونی مصرف عدل میاندوآب       
به شماره ثبت 203 وشناسه ملی 14000124361

بنا به تصویب هیئت مدیره جلسه مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده  نوبت اول شرکت تعاونی 
مصرف عدل میاندوآب رأس ساعت 16 بعدازظهر روز پنج شنبه مورخه 1404/10/03 درمحل سالن 
اجتماعات شهید اسکندرزاده واقع در میاندوآب-خیابان ساحلی-زایشگاه قدیم تشکیل می گردد.

از عموم سهامداران و اعضای محترم دعوت می شودجهت اتخاذتصمیم راجع به موضوعات ذیل در 
روز و ساعت مقرر در محل تعیین شده حضوربهم رسانند و یا با توجه به مفاد ماده 19 آیین نامه نحوه 
تشکیل مجامع عمومی درصورتیکه حضور عضوی درمجمع میسرنباشد، می تواند حق رأی خودرا 
گذارنماید. بموجب وکالت نامه به عضو دیگر یا نماینده تام الاختیار ازمیان اعضاء یا غیر اعضاء وا

کثر حق یک رأی با وکالت و هر شخص غیر  دراینصورت هر عضوی می تواند علاوه بر رأی خود حدا
 اینکه وکالتنامه های عادی بایستی یک روز بعداز 

ً
عضو تنها یک رأی با وکالت داشته باشد.توضیحا

گهی مذکور تا یک روز قبل از تشکیل مجمع به غیر از ایام تعطیل درمحل دفترشرکت واقع در  انتشارآ
خیابان شهدا جنب مرکز شبکه بهداشت و درمان فروشگاه مصرف عدل تنظیم شده و توسط بازرس 
گردد.درغیر اینصورت وکالتنامه رسمی حضور در مجمع بایستی به تأیید یکی از  بررسی و تایید 

دفترخانه های اسنادرسمی رسیده باشد.
کثر تاظرف مدت 5  کاندیداهای عضویت درسمت بازرسی وهیئت مدیره بایستی حدا کلیه 

ً
ضمنا

گهی مذکور مدارک شناسایی ذیل را با مراجعه به دفتر شرکت واقع در میاندوآب:  روز پس ازانتشار آ
فروشگاه تعاونی مصرف عدل دفتر کار شرکت تحویل نمایند.مدارک شامل:کپی کارت ملی و شناسنامه-

تصویرآخرین مدرک تحصیلی-کپی حکم کارگزینی برای کارکنان و گواهی عدم سوپیشینه -تکمیل 
فرم کاندیدای عضویت درسمت بازرسی وهیئت مدیره

دستورجلسه:
1 – انتخاب یک نفربازرس اصلی و یک نفربازرس علی البدل شرکت بعلت اتمام مدت مأموریت

2- انتخاب پنج نفر عضو اصلی و سه نفرعضو علی البدل هیئت مدیره بعلت اتمام مدت مأموریت
هیأت مدیره شرکت تعاونی 

رئیس هیئت مدیره                             نایب رئیس هیئت مدیره                         منشی هیئت مدیره                     مدیرعامل
    عباداله منصوری                                                    اصغرپیروزنیا                                                                      سیامک آزم                               عیوض عظیمی

                                                             عضو اصلی هیئت مدیره                                                                      عضو اصلی هیئت مدیره
                                                                            رضاپورحسن                                                                                                                      عیوض عظیمی

گهی ابلاغ اتهام   آ
ح گردیده است. لذا به علت عدم دسترسی و به تجویز ماده 73 قانون  ج در مقابل نام ایشان در این هیأت مطر   پرونده نامبردگان ذیل به اتهام ارتکاب تخلف اداری مندر
گهی در یکی از روزهای اداری به محل امور اداری شرکت  آئین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار منتشر می شود تا ظرف مدت یکماه از تاریخ نشر آ
ک 144، طبقه چهارم شرقی، هیأت پنجم  ذیربط، یا این هیأت واقع در تهران، خیابان ملاصدرا، خیابان شیخ بهائی شمالی، ضلع جنوب غربی میدان شیخ‌بهائی، پلا

بدوی وزارت نفت مراجعه نمایند.   

گهی 2053370 هیأت پنجم  بدوی رسیدگی شناسه آ
کارمندان وزارت نفت به تخلفات اداری 

جمهوری اسلامی ایران 
وزارت نفت

گهی تجدید مزایده عمومی آ
گذاری به صورت اجاره دو دکه سطح شهر طبق جدول ذیل به صورت اجاره با شرایط ذیل و از  شهرداری فیروزکوه برابر مجوز شماره 415 و 411 شورای اسلامی شهر فیروزکوه در نظر دارد نسبت به وا
طریق مزایده عمومی به مدت یک سال و تمدید سالانه تا  2 سال دیگر )جمعا 3 سال( منوط به رضایت شهرداری و توافق طرفین اقدام نماید. لذا از عموم اشخاص حقیقی، حقوقی که دارای صلاحیت 
لازم می باشند و آمادگی شرکت در مزایده را دارند دعوت می نماید به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس اینترنتیwww.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ، مدارک و 

مستندات مزایده اقدام نمایند.

ضمنا :
1- متقاضی شرکت در مزایده می بایستی 5% از کل مبلغ کارشناسی برای یک سال اجاره طبق جدول فوق را نقدا به حساب شماره IR480170000000369722895009 نزد بانک ملی به نام سپرده 

شهرداری فیروزکوه واریز و با ارائه اصل فیش بانکی را پس بارگزاری در سامانه ستاد در موعد مقرر تحویل دبیرخانه شهرداری  نماید.
2- با برنده مزایده قرارداد اجاره یک ساله با تمدید سالانه تا دو سال بعنوان موجر ومستاجر منعقد می گردد که برای سال اول معادل قیمت پیشنهادی و برای سال دوم با 25 درصد افزایش نسبت 
به قیمت پیشنهادی برنده مزایده و برای سال سوم به نسبت سال قبل با 25 درصد افزایش ، نسبت به قیمت پیشنهادی برنده مزایده می‌باشد. چنانچه برنده مزایده ظرف مدت هفت روز از تاریخ 

ابلاغ به شهرداری جهت انعقاد قرارداد مراجعه ننماید مبلغ سپرده  شرکت در مزایده ایشان به نفع شهرداری اخذ می گردد.
گشایی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد و در ضمن هزینه‌های دریافت  3- توضیح اینکه کلیه مراحل مزایده اعم از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و باز

اسناد از این سامانه با شرکت کنندگان می باشد.
4- الزام است شرکت کنندگان در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

خ 1404/9/10 و صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( می باشد. 5 – مهلت دریافت اسناد مزایده از تاریخ 1404/9/2 لغایت مور
خ 1404/9/22 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  کثر تا ساعت 14 مور ج در کاربرگ مزایده تنظیم شده است حدا 6- مهلت بارگذاری اسناد و مدارک به صورت الکترونیکی برابر شرایط مندر

تسلیم نمایند.
7- متقاضیان میبایستی اصل فیش واریزی یا ضمانتنامه معتبر بانکی مربوط به سپرده شرکت در مزایده را پس از ثبت در سامانه تدارکات الکترونیک دولت)ستاد( به صورت حضوری تا ساعت 14 

خ 1404/9/22 به واحد  قراردادهای شهرداری واقع در فیروزکوه میدان امام علی)ع( شهرداری فیروزکوه تحویل نمایند. مور
خ 1404/9/22 می باشد. کتها و رسیدگی به پیشنهادات مور گشایی پا 8- زمان باز

9- شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می باشد.
10- هزینه و عوارضات متعلقه به عهده برنده مزایده خواهد بود.

11- چنانچه نفرات اول ، دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نباشند، سپرده شرکت در مزایده به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
شماره تماس 021-76442114

www.firuzkuh.ir : پرتال شهرداری فیروزکوه
تاریخ انتشار 1404/9/2

خ ش 1404/9/2

گهی آ
صاحبان کالای موضوع قبض انبارهای مقابل به دلیل اتمام مهلت توقف قانونی کالاهایشان چنانچه ظرف مدت 
ج ننمایند برابر ماده 35 قانون امور گمرکی ضبط  گهی کالای خود را اظهار و از گمرک خار بیست روز از تاریخ انتشار آ

و تحویل مراجع قانونی خواهد شد.

تاریخ انتشار 1404/9/2
خ ش 1404/9/2	

نوع اتهامشماره کارمندینام پدرنام و نام خانوادگیردیف

غیبت متوالی مجدد589623محمدآقای رامتین خانی1

غیبت متوالی مجدد586264علیآقای محمود قاسمی2

غیبت متوالی712744عزیزالهآقای مهدی بهزادی3

غیبت متوالی561493غلامرضاآقای سعید محمدخانی4

1404/5/20اسماعیل تانلی1700100100173770- سواری BMW رنگ خاکستری

1404/5/20مهدی علی جانی2700100100173847- سواری لکسوس به رنگ مشکی مدل 2023

1404/5/12ولید غواصی3700100100173366- سواری فوردموستانگ رنگ آبی مدل 2014

1404/5/8سام عشقی4700100100173234-سواری مرسدس بنز به رنگ مشکی مدل 2016

1404/4/21رامیل طالیب او5700100100172428- سواری بنز رنگ مشکی مدل 2014

1404/4/15رامیل طالیب او6700100100172145- سواری لکسوس رنگ مشکی مدل 2014

1404/4/25حمیدرضا قهارزاده7700100100172603- سواری مرسدس بنز رنگ خاکستری مدل 2019

1404/4/14فرزاد رایتی8700100100172136- سواری کمپر به رنگ سفید

1404/4/13میثم زیرکی9700100100172126- سواری مرسدس بنز رنگ سفید مدل 2021

1404/4/11آرش حاتمی10700100100172106- سواری مرسدس بنز رنگ مشکی مدل 2016

1404/1/28ایمان صالحی11700100100168852- سواری رنجرور تیپ ایرک مدل 2013 به رنگ مشکی

1403/12/30عادل حاصللو 12700100100167950- سواری مرسدس بنز به رنگ سفید مدل 2017

1404/3/18رامیل کالیب او13700100100171163- سواری لکسوس به رنگ نوک مدادی 2017

1404/3/19ابراهیم علی جانی14700100100171240- سواری لکسوس rx350 مدل 2022

1404/3/22سارا لالو15700100100171384- سواری بی ام و 320 رنگ مشکی 2020

1404/3/7چنگیز فرخ زاده16700100100170745- سواری فولکس واگن توران به رنگ مشکی مدل 2007

1404/3/8محمد میلان17700100100170767- مرسدس بنز اس 550 به رنگ مشکی مدل 2016

1404/3/13اتر جعفری18700100100170983- سواری مرسدس بنز اس 500 مدل 2015 به رنگ مشکی متالیک سوخت بنزینی

1404/3/11جواد ناسوتی هشجین19700100100170882- سواری تویوتا سی اچ آر مدل 2021 به رنگ نوک مدادی

1404/3/16محمد شوقی پر20700100100171006- سواری لکسوس RX480 به رنگ نوک مدادی مدل 2018

1404/3/5داود جعفری21700100100170612- سواری نیسان به رنگ قرمز مدل 2010

گمرک بازرگان کل  اداره 

 گمرک بازرگان

کوه علیرضا صادقی – شهردار فیروز

سپرده شرکت در مزایده )ریال(مبلغ پایه کارشناسی ماهیانه )ریال(آدرسردیف
48/000/00028/800/000اجاره دکه جنب بیمارستان )صرفا عرصه( تامین دکه با برنده مزایده1

12/000/0007/200/000اجاره دکه مقابل ساختمان شهرداری ، به همراه نگهداری سرویس بهداشتی و نمازخانه2

فخرالدین اسدی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل 

کوادور، باوجود حمایت آشکار     همه‌پرسی اخیر در ا
کاخ سفید و تهدیدات مکرر نظامی ایالات‌متحده 
علیه همسایه منطقه‌ای، ونزوئلا، نتیجه‌ای کاملا 
کارِ نزدیک به  معکوس و به ضرر دولت محافظه‌
دونالد ترامپ، یعنی » دانیل نوبوآ« به بار آورد. 
که در قالب رأی منفی قاطع مردم  این شکست، 
ح اصلی رئیس‌جمهور )استقرار  کوادور به دو طر ا
پایگاه‌های نظامی خارجی و آغاز روند تدوین 
قانون اساسی جدید( نمود یافت، ابعاد فرامتنی 
گیری ساده دارد. در پی این  جدی‌تری از یک رأی‌
واقعه، شاهد تلاش سازمان‌یافته رسانه‌های جریان 
کم‌اهمیت جلوه دادن،  اصلی آمریکا و اروپا برای 
سانسور ابعاد و پنهان‌سازی عمق شکست نوبوآ 
که این رویداد زنگ خطری برای  هستیم، درحالی‌
سیاست‌های مداخله‌جویانه آمریکا در آمریکای 

لاتین محسوب می‌شود.
کوادور در زمین آمریکا  بازی دولت ا

کوادور، دانیل نوبوآ، که پس از روی کار  رئیس‌جمهور ا
آمدن، تلاش زیادی برای نشان دادن خود به‌عنوان 
یک شریک قابل‌اعتماد برای منافع ایالات‌متحده، 
به‌ویژه در چارچوب مبارزه با مواد مخدر و کنترل نفوذ 
چین در منطقه، انجام داد، دو محور اصلی سیاست 
داخلی و خارجی خود را در قالب یک همه‌پرسی به 
رأی گذاشت. دولت نوبوآ دو پیشنهاد اصلی را برای 
ح کرد که هر دو دارای بار امنیتی و  رأی عمومی مطر

ژئوپلیتیکی سنگینی بودند:
الف( اجازه استقرار پایگاه‌های نظامی خارجی: این 
سؤال مستقیما به موضوع همکاری‌های امنیتی 
تشدید شده با ایالات‌متحده اشاره داشت و طبق 
تحلیل‌ها، راه را برای حضور احتمالی نیروهای 
کوادور، به بهانه مبارزه  ک ا نظامی آمریکایی در خا
کرد. این اقدام،  کارتل‌های مواد مخدر، باز می‌ با 
تفسیرهای گسترده‌ای از بازگشت سیاست »بازرسی 
قاره‌ای« )Continental Oversight( موردنظر 

واشنگتن به همراه داشت.
ب( آغاز فرآیند تدوین قانون اساسی جدید: نوبوآ این 

روند را تحت عنوان »بازسازی« کشور برای مقابله 
با بحران امنیتی ضروری می‌دانست. منتقدان 
این امر را تلاشی برای دور زدن مکانیزم‌های 
دموکراتیک موجود و تمرکز قدرت در دست قوه 

مجریه قلمداد کردند.
نتیجه‌ای غیرمنتظره برای ترامپ 

نتیجه همه‌پرسی ، یک نفی قاطع بود. بر اساس 
نتایج اولیه، تقریبا ۶۰ درصد از رأی‌دهندگان به این 
پیشنهادات رأی منفی دادند. این نرخ شکست بالا، 
فراتر از نوسانات آماری بود و نشان داد که یک شکاف 
عمیق بین اولویت‌های رئیس‌جمهور همسو با غرب 
و مطالبات امنیتی-سیاسی مردم وجود دارد. نوبوآ، 

پس از اعلام نتایج، مجبور شد به‌طور علنی اعلام 
کند که به رأی مردم احترام خواهد گذاشت و روند 
پیشنهادی برای استقرار پایگاه‌های خارجی متوقف 
خواهد شد.این امر نشان‌دهنده بدبینی عمومی 
نسبت به هرگونه تغییری است که ممکن است منجر 
کاهش نمایندگی  به تضعیف نهادهای نظارتی یا 
سیاسی )به‌ویژه برای جوامع دورافتاده و کم‌درآمد( 
گر این پیشنهادات از سوی دولتی که  شود، حتی ا
سعی در اصلاحات دارد، مطرح شده باشد. شکست 
همه‌جانبه در هر دو حوزه امنیتی-ژئوپلیتیکی و 
ساختاری-داخلی، نشان‌دهنده ضعف بنیادین 

استراتژی دولت نوبوآ بود.

برای درک عمق شکست نوبوآ، باید بستر منطقه‌ای 
کوادور با  کوادور را مدنظر قرار داد. ا کم بر ا و امنیتی حا
جمعیتی حدود ۱۸ میلیون نفر، به یکی از کانون‌های 
کوکائین در جهان تبدیل شده  اصلی ترانزیت 
است و بحران باندهای جنایتکار )مانند گروه لس 
چونروس( امنیت ملی را به خطر انداخته است.در 
پاسخ به این بحران، دولت نوبوآ به‌شدت به سمت 
ایالات‌متحده متمایل شد. دیدارهای سطح بالای 
کوادوری با مقامات آمریکایی، ازجمله  مقامات ا
کریستی  سفر وزیر امنیت داخلی ایالات‌متحده، 
کرات پیشرفته  کیتو، نشان‌دهنده مذا نوم، به 
برای افزایش حمایت‌های امنیتی، تبادل اطلاعات 

کرات، تسهیل  و تجهیزات بود. محور اصلی این مذا
دسترسی نیروهای آمریکایی )احتمالا نیروی 
کوادور  دریایی و تفنگداران دریایی( به سواحل ا
برای عملیات‌های ضد قاچاق بود اما در ماورای 
کوادور  این بهانه‌ها، واشنگتن به دنبال تبدیل ا

کننده  کنار آرژانتین( به‌عنوان بازیگر  منهدم  ) در 
»زنجیره سوسیالیستی و ضد امپریالیستی در 
آمریکای لاتین«بودند. بنابراین شکست اخیر آمریکا 
کوادور پیامدهایی فراتر از حد تصور  در همه‌پرسی ا
رایج برای واشنگتن و اتحادیه اروپا دارد. سانسور 
کنون  ابعاد مهم و پنهان این شکست سهمگین، ا
کار رسانه‌های وابسته به جریان‌های  در دستور 

گون قدرت در غرب قرار گرفته است.  گونا
سانسور گسترده شکست غرب 

شاید مهم‌ترین جنبه این واقعه، نحوه بازتاب آن در 
رسانه‌های بین‌المللی، به‌ویژه در آمریکای شمالی 
و اروپا باشد. تحلیل نشان می‌دهد که یک تلاش 
سازمان‌یافته برای کاهش اهمیت این شکست و 
تغییر کانون توجه صورت گرفته است.علیرغم اینکه 
شکست رئیس‌جمهوری که به‌شدت حامی روابط 
نزدیک با واشنگتن بود، یک خبر بزرگ ژئوپلیتیکی 
محسوب می‌شود، پوشش خبری در رسانه‌هایی 
مانند نیویورک‌تایمز، واشنگتن‌پست، و شبکه‌های 
خبری اروپایی، بسیار سطحی بود.روش‌های سانسور 

و کم‌اهمیت‌سازی عبارت بودند از:
تمرکز صرف بر امنیت مواد مخدر: رسانه‌ها خبر را 
صرفا به‌عنوان »تلاش دولت نوبوآ برای مبارزه با 
کارتل‌ها« قاب‌بندی کردند و پیروزی جناح مخالف 
را به‌عنوان »مقاومت مردم در برابر اقدامات سریع 
امنیتی« معرفی کردند، بدون آنکه به ابعاد حضور 

نظامی خارجی اشاره‌ای شود.
کید بر رد  پنهان‌سازی عمق شکست: به‌جای تأ
قاطع سؤالات اصلی )نظامی و قانون اساسی(، بر 
آمار کلی مشارکت یا تأثیرات اجتماعی-اقتصادی 

فرعی تمرکز شد.
عدم تحلیل روابط با ونزوئلا: تقریبا هیچ تحلیلی 
در رسانه‌های جریان اصلی غربی، این شکست را 
به سیاست‌های مداخله‌جویانه آمریکا در منطقه و 

گرا  گیری‌های سختگیرانه علیه دولت‌های چپ‌ موضع‌
یا مستقل مانند ونزوئلا مرتبط نساخت.

سکوت رسانه‌های غربی در مورد بُعد ژئوپلیتیکی 
گر  که ا شکست نوبوآ، ناشی از این واقعیت است 
کامل تحلیل می‌شد، آشکار  این شکست به‌طور 
کثری« آمریکا  می‌ساخت که سیاست »فشار حدا
در حال کاهش اثربخشی در آمریکای لاتین بوده و 
دولت‌های محلی نمی‌توانند بدون تحمل هزینه 
سیاسی سنگین، تبدیل به پایگاه‌های نظامی آمریکا 
شوند.این عدم پوشش، تلاشی برای جلوگیری از 
الهام گرفتن دولت‌ها یا جنبش‌های مردمی در سایر 
کشورهای منطقه )مانند کلمبیا، پرو یا حتی شیلی( 
ح‌های امنیتی موردحمایت  است تا در مقابل طر

گیری قاطعی اتخاذ کنند. واشنگتن، موضع‌
گیری  نتیجه‌

کوادور، صرفا  شکست دانیل نوبوآ در همه‌پرسی ا
یک رویداد داخلی نیست؛ بلکه بازتابی از مقاومت 
منطقه‌ای در برابر نفوذ بیش‌ازحد ایالات‌متحده 
است، به‌ویژه در سایه تهدیدات مداوم علیه 
کشورهای همسایه مانند ونزوئلا. این شکست، 
که ازنظر  که حتی در میان دولت‌هایی  نشان داد 
کاری نزدیک هستند،  ایدئولوژیک به سنت محافظه‌
تمایل برای همسویی کامل با دستورالعمل‌های 
کمیت ملی  امنیتی واشنگتن، به دلیل ترس از حا
و پیامدهای منطقه‌ای، محدود   است.سکوت و 
تمرکز رسانه‌های آمریکایی و اروپایی بر جنبه‌های 
سطحی این همه‌پرسی )مانند آمار مشارکت یا صرفا 
مسائل مبارزه با مواد مخدر(، تلاشی برای پنهان 
کوادور به‌صورت  کردن این واقعیت است که مردم ا
قاطع به سیاست‌های امنیتی و استراتژیک همسو 
با کاخ سفید نه گفتند. این ماجرا جدی‌تر از یک رأی 
ساده است؛ این یک رفراندوم منطقه‌ای علیه فضای 
سیاسی دیکته‌شده از شمال است که حتی در مواجهه 
با تهدیدات داخلی گسترده )مانند کارتل‌های مواد 
مخدر(، نتوانست حمایت کامل مردمی را جلب کند. 
که  این شکست، یک»شوک« محسوب می‌شود 
سیاست‌های دولت ترامپ و وارثان آن در آمریکای 

لاتین را زیر سؤال می‌برد.

که طی هفته‌های گذشته عربستان و نیروهای  درحالی‌
وابسته به آن در مناطق مرزی یمن شروع به ایجاد 
گاه گزارش دادند که تحرکات  تنش‌هایی کرده‌اند، منابع آ
نظامی عربستان در نوار بیابانی که از شرق استان الجوف 
در یمن تا استان المهره در مرز با عمان امتداد دارد، تنش‌ها 
را در نوار مرزی عربستان و یمن در استان الجوف بار دیگر 

شعله ور کرده است.
گزارش روزنامه الاخبار، در جریان درگیری‌های دو روز  به 
گذشته، نیروهای مسلح یمنی وابسته به دولت صنعا، تلاش 
عناصر تحت حمایت ریاض برای استقرار مجدد در نزدیکی 

خطوط مقدم شرق استان الجوف و ایجاد خطوط دفاعی 
در نوار بیابانی نزدیک میادین نفتی مرزی را خنثی کردند.

گفته منابع نظامی سابق یمن، این میادین ازجمله  به 
که عربستان سعودی مدت‌ها به دنبال  میادینی بودند 
آن‌ها بود. علاقه عربستان به صحرای شرقی الجوف از زمانی 
کیلومترمربع در  که این استان با مساحت تقریبا 39495 
گرفت، به  سال 2020 تحت سیطره جنبش انصارالله قرار 
که  کنیم  طرز قابل‌توجهی افزایش یافته است.باید اشاره 
عربستان سعودی در پی از دست دادن سیطره خود بر بیش 
از 80 درصد از استان الجوف، تعدادی از فرماندهان نظامی 

کرد. عربستان سعودی از  مزدور وفادار به خود را زندانی 
آتش‌بس شکننده‌ای که در سه سال گذشته در یمن برقرار 
بوده است، برای سازماندهی مجدد حضور نظامی خود در 
کرده است.عربستان  مناطق مختلف یمن سوءاستفاده 
برای تحقق این هدف، نیروهای موسوم به سپر وطن را 
تشکیل داد که شامل 14 تیپ بوده و در مهم‌ترین مناطق 
نظامی در جنوب پایگاه العند در لحج گرفته تا الضالع، عدن، 
ابین، شبوه و حتی حضرموت و المهره مستقر شدند. این 
نیروهایی که رهبری آن‌ها را بشیر المضربی، شیخ سلفی بر 
عهده دارد، به شکل مستقیم با رشاد العلیمی، رئیس شورای 
وابسته به عربستان در ارتباط هستند تا به آن‌ها در مقابله با 

نیروهای شورای انتقالی مشروعیت داده شود.
که بازوی نظامی ریاض در  نیروهای موسوم به سپر وطن 

یمن محسوب می‌شوند، طی دو سال گذشته در استان‌های 
حضر موت و المهره مستقر شده‌اند. عربستان همچنین 
کرده تا بار  شماری از آن‌ها را به شرق استان الجوف اعزام 
دیگر بر مکان‌های استراتژیک در امتداد بزرگراه صحرایی این 
استان مسلط شود.دولت صنعا این اقدامات عربستان را 
تحرکاتی خصمانه و بیانگر عدم تمایل ریاض به اجرای 
الزامات روند صلح در یمن دانسته و از سعودی‌ها خواست 
تا این تحرکات خصمانه و متجاوزانه خود را متوقف کرده و به 
ک یمن پایان دهند.اما بااین‌وجود  همه اشکال اشغال خا
شواهد نشان می‌دهد که عربستان سعودی به تلاش‌های 
خود برای تحمیل یک واقعیت نظامی جدید در امتداد مرز 
صحرایی استان الجوف ادامه می‌دهد و این امر منجر به 
ایجاد تنش‌های نظامی میان عناصر وابسته به عربستان 

با نیروهای مسلح صنعا در استان الجوف شد و این تنش‌ها 
طی روزهای اخیر در کل مرز عربستان و یمن گسترش یافته 
گاه به روزنامه الاخبار  است.در این زمینه یک منبع نظامی آ
گزارش داد که نیروهای صنعا طی دو روز گذشته با عناصر 
وابسته به عربستان درگیر شده و توانستند بخش‌هایی از 
کنند. در سایه تداوم تلاش‌های  خطوط مقدم را تصرف 
این عناصر برای پیشروی در استان الجوف و مناطق مرزی، 
درگیری‌های نظامی میان دو طرف همچنان ادامه دارد.

ناظران در صنعا معتقدند که تحرکات نظامی اخیر عربستان 
کثر  در الجوف نشان دهنده تمایل عربستان برای به حدا
رساندن دستاوردهای حاصل از مداخله نظامی خود در 
ک  یمن و اجرای برنامه‌های دیرینه برای کنترل بیشتر خا

این کشور است.

توهم ترامپ در آمریکای لاتین رنگ می‌بازد 

درس بزرگ اکوادوری‌ها به ترامپ 

توطئه جدید سعودی‌ها در یمن 

کوادور، باوجود حمایت آشکار کاخ سفید و تهدیدات مکرر نظامی ایالات‌متحده علیه همسایه منطقه‌ای، ونزوئلا   همه‌پرسی اخیر در ا
کارِ نزدیک به دونالد ترامپ، یعنی »دانیل نوبوآ« به بار آورد نتیجه‌ای کاملا معکوس و به ضرر دولت محافظه‌


